
Id: A46BF703-5244-4C8B-9776-1AE17D2B478D. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/73/12
RADY GMINY RACZKI

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Kuriankach w filię Szkoły Podstawowej 
w Raczkach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 
Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281) oraz art. 5c, pkt 1 i art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532, Nr, 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 129, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, 
z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010r. Nr 44, poz. 250, Nr 
54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 249, poz. 
887, Nr 205, poz. 1206) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2012r. Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kuriankach w filię Publicznej Szkoły Podstawowej w Raczkach. 

§ 2. Struktura organizacyjna filii będzie obejmowała klasy 0-III. 

§ 3. Uczniom klas IV-VI mieszkającym w obwodzie przekształcanej szkoły zapewni się naukę w Szkole 
Podstawowej w Raczkach z bezpłatnym dowozem. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy Raczki do poinformowania Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz 
rodziców uczniów o zamiarze jej przekształcenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz



Id: A46BF703-5244-4C8B-9776-1AE17D2B478D. Podpisany Strona 2

Uzasadnienie

Szkoła Podstawowa w Kuriankach jest szkołą niewielką, o strukturze organizacyjnej klas I-VI 
z oddziałem zerowym. W bieżącym roku szkolnym do szkoły uczęszcza łącznie 52 uczniów. Szkoła 
Podstawowa w Kuriankach jako filia byłaby podporządkowana Szkole Podstawowej w Raczkach. 
Przekształcenie szkoły w filię nie zmieni sytuacji dzieci uczęszczających do młodszych klas I-III i "0", 
pozwoli natomiast racjonalnie gospodarować środkami finansowymi i optymalnie zarządzać szkołą. 
Szkoła Podstawowa w Raczkach kierowana jest przez dyrektora i jego zastępcę. Przyłączenie filii Szkoły 
Podstawowej w Kuriankach z klasami "0" i I-III do Szkoły Podstawowej w Raczkach nie wpłynie 
negatywnie na jej funkcjonowanie. Bliskie usytuowanie szkoł pozwoli na sprawowanie właściwego nad 
nimi nadzoru. 


